
  □  ORIGINALE      COPIA 

 

       

                     

 
         

 

         COMUNE DI GURRO 
                 Provincia del V.C.O. 

                          

DELIBERAZIONE  N.  23 

 

 

 Soggetta invio Capigruppo Consiliari 

 

     con prot. n.  5062  

   

     in data   07.09.2024 

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Approvazione relazione della performance anno 2023. 

 

 
 

 

 

 

   L’anno duemilaventiquattro addì  venti del mese di luglio alle ore 10,30 nella Sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

   All’appello risultano: 

   

PRESENTE 

 

ASSENTE 

 

- COSTANTINI Dr. Luigi Valter 

- BERGAMASCHI Daniel 

- CERIOLI Pierangelo 

 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

 

x 

x 

x 

 

 TOTALI 3 / 

 

 

   Partecipa all’adunanza in audio conferenza ai sensi del Regolamento “Criteri di 

funzionamento del Consiglio Comunale e della Giunta Comunale in modalità a distanza” 

approvato con Deliberazione di C.C. n. 11 del 28.05.2022 l’infrascritto Segretario Comunale 

Dott.ssa Martina Scapellato, la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

   

   Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Luigi Valter Costantini, in qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

   

Premesso che la Relazione sulla performance evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi ed 

individuali raggiunti nell’anno di riferimento rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con 

rilevazione degli eventuali scostamenti registrati nel corso dell’anno e costituisce lo strumento 

mediante il quale l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, interni ed esterni, i 

risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo di gestione della 

performance; 

 

Atteso che gli obiettivi assegnati ai Responsabili dei servizi sono stati individuati nei seguenti 

strumenti di programmazione: 

- linee programmatiche di Mandato presentate al Consiglio Comunale all’inizio del Mandato 

amministrativo, che delineano i programmi ed i progetti contenuti nel programma elettorale con un 

orizzonte temporale di cinque anni; 

- Documento Unico di Programmazione approvato annualmente, con un programma temporale di tre 

anni; 

 

Richiamati i seguenti atti programmatori adottati per l’anno 2023: 

➢ il Documento Unico di Programmazione 2023 - 2025 approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 6 del 08.04.2023; 

Evidenziato che l’articolo 6 del decreto legge n. 80/2021, “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, il cosiddetto “Decreto 

Reclutamento” convertito dalla legge 6 agosto 2021, n. 113 ha istituito il Piano integrato Attività e 

Organizzazione all’interno del quale nella sezione 2, è confluito il Piano delle Performance di cui all’art. 

10 del d.lgs. 150/2009; 

 

Dato atto che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 18.03.2023, veniva 

approvato il Piano Integrato di attività ed organizzazione 2023-2025; 

 

Vista la relazione sulla performance, predisposta dal Segretario Comunale, che rileva a 

consuntivo la valutazione della performance individuale del personale dipendente non titolare di 

incarico di elevata qualificazione;  

 

Dato atto che la medesima relazione è stata validata dal Nucleo di Valutazione Dott.ssa 

Martina Scapellato; 

 

Ritenuto di approvare le risultanze della Relazione finale della performance con riferimento 

all’anno 2023; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Dato  atto che : 

    Sulla proposta di deliberazione cui sopra esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti Locali, il Responsabile del Servizio F.F. che qui di seguito 

sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

   

 

    Sulla proposta di cui sopra, il Segretario Comunale esprime parere favorevole sulla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del T.U. Enti locali, così come richiesto da questa Amministrazione 

Comunale, che qui sottoscrive: 

 f.to Dott.ssa Martina Scapellato 



 

 

 Con voti unanimi favorevoli legalmente resi e verificati:  

 

D E L I B E R A 

  

Di approvare la Relazione finale sul Piano delle performance anno 2023, redatta ai sensi 

dell’art. 10, comma 1, lett. b), del D.lgs. 150/2009. 

 

Di disporre che la Relazione Finale sul Piano della Performance 2023 venga pubblicata sul sito 

web istituzionale dell’Ente in adempimento all’obbligo di cui all’art. 11, comma 8, del D.lgs. 150/2009, 

al fine di garantire la massima accessibilità e la massima trasparenza in ordine ai risultati conseguiti 

dall’Ente nel corso dell’anno 2023. 

 

Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Personale per quanto di competenza. 

 

 Di comunicare  la presente deliberazione ai Capo Gruppi Consiliari contemporaneamente 

all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.lgs. 267/00. 

  

 Di rendere, con successiva votazione unanime favorevole, la presente Deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi del D.lgs. 267/00. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Sindaco 

f.to Dott. Luigi Valter Costantini 

                                                                   Il Segretario Comunale 

                                      f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente Verbale viene pubblicata il giorno  07.09.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì    07.09.2024    

      Il  Segretario Comunale 

         f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva in data 20.07.2024: 

□  Perché è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare 

nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza (art. 134, 

3°  comma, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267). 

 

Gurro, lì  20.07.2024    

          

         Il Segretario Comunale 

f.to Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Gurro, lì     07.09.2024   

       Il  Segretario Comunale 

         Dott.ssa Martina Scapellato 

 

 
Copia predisposta ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 82/2005 – Il documento originale firmato digitalmente è conservato presso 

l’Amministrazione in conformità all’art. 71 del D.lgs. 82/2005. 


